第２０回 合同 MRI 勉強会ご案内

謹啓 新緑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会活

動に多大なご支援ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記日程におきまして、第２０回 合同 MRI 勉強会を開催する運びとなりました。ご多忙中と

は存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹白

記

日 時  ：  令和 元年 ６月 １日（土）  １３：３０～１７：００

場 所  ：  県立広島病院 中央棟 ２F講堂

 広島市南区宇品神田 1-5-54  TEL：082-254-1818

参加費 ：  ５００円（学生無料）

内 容  ：

第一部  司会 広島市立広島市民病院  本城 圭祐 先生

【トピックス】    13：30～13：50

  『 回転クリップ装置「EZClip」 MRI 施行に関する情報提供 』

   オリンパス株式会社  中四国カスタマーサービス   高杉 阿国利  先生

【施設紹介】     13：50～14：10

『 当院における MRI 検査の実際 』

広島市立安佐市民病院  放射線技術部   竹内 巳香子  先生

【教育講演】    14：10～15：10

『 Computed DWI の正しい使い方 』

         広島大学病院  診療支援部画像診断部門   田村 隆行  先生

          ≪   休   憩   ≫  15：10～15：30

第二部  司会  広島大学病院  穐山 雄次 先生

【講演】        15：30～16：00

『 当院における DWIBS 撮像への取り組みと現状 〜導入までの苦労と問題点〜 』

              JA 尾道総合病院  放射線科   上中 治  先生

【特別講演】    16：00～17：00

『 クラウドとAIを用いた医療支援 』

霞クリニック 院長 / エムネス 代表取締役   北村 直幸  先生

＊当日は軽食をご用意しております。

 共催 ： 広島県 MRI 勉強会 福山 MRI 勉強会 バイエル薬品株式会社